
 

 
 

Resolución de Gerencia General 
 

№ 020-2023-INACAL/GG 
 

Lima, 08 de agosto de 2023 
 
VISTO:  
 
El Oficio N° 3779-2023-EF/53.06 de la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos del 

Ministerio de Economía y Finanzas, el Memorando N° 345-2023-INACAL/OA de la Oficina de Administración, el 
Informe N° 114-2023-INACAL/OA-RRHH del Equipo Funcional de Recursos Humanos, el Informe N° 028-2023-
INACAL/OPP de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y el Informe N° 179-2023-INACAL/OAJ de la Oficina de 
Asesoría Jurídica;  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley N° 30224, Ley que crea el Sistema Nacional para la Calidad y el Instituto Nacional de Calidad, 

dispone que el Instituto Nacional de Calidad – INACAL es un Organismo Público Técnico Especializado, adscrito al 
Ministerio de la Producción, con personería jurídica de derecho público, con competencia a nivel nacional y 
autonomía administrativa, funcional, técnica, económica y financiera; además, es el ente rector y máxima autoridad 
técnico-normativa del Sistema Nacional para la Calidad; 

 
Que, el Decreto Legislativo N° 1442, Decreto Legislativo de la Gestión Fiscal de los Recursos Humanos en 

el Sector Público, tiene por objeto establecer disposiciones sobre la Gestión Fiscal de los Recursos Humanos en el 
Sector Público, como mecanismo para fortalecer y modernizar el Sistema Administrativo de Gestión de Recursos 
Humanos;  

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0109-2021-EF/53.01 y sus modificatorias, se aprobó la Directiva 

N° 0005-2021-EF/53.01 “Lineamientos para la formulación, aprobación, registro y modificación del Presupuesto 
Analítico de Personal (PAP) en las entidades del Sector Público”; 

 

Que, el artículo 6 de la citada Directiva establece que el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) es el 
documento de gestión institucional que sistematiza el presupuesto de las plazas que corresponden a los ingresos 
de personal que percibe el personal activo de manera permanente, periódica, excepcional u ocasional, cuya entrega 
se realiza de manera regular en el tiempo, incluyendo los aportes que por ley corresponda, comprendidas en el 
presupuesto institucional de las entidades del Sector Público, que cuenten con un crédito presupuestario aprobado; 
asimismo, refleja, en términos presupuestarios, el costo que representa contar con una determinada cantidad de 
plazas, vacantes u ocupadas, en los cargos identificados en el CAP o CAP Provisional de las entidades del Sector 
Público; adicionalmente, considera inclusiones especiales que no constituyen plazas, como los miembros de los 
Órganos Colegiados de los tres (3) niveles de gobierno, los Consejeros Regionales y los Regidores de los Gobiernos 
Locales que perciben el concepto de dietas, entre otros; 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 de la citada Directiva, la propuesta del Presupuesto 

Analítico de Personal (PAP) es elaborada y sustentada por el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos o quien haga 
sus veces en la entidad, y debe contar con el crédito presupuestario respectivo verificado por el Jefe de la Oficina 
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de Presupuesto o quien haga sus veces en la entidad. El Titular de la Entidad es el encargado de remitir la 
mencionada propuesta a la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos (DGGFRH) del Ministerio 
de Economía y Finanzas para su opinión; la misma que, de resultar favorable, da lugar a la emisión de la 
correspondiente resolución de aprobación por parte del Titular de la entidad o por el funcionario a quien se delegue 
en forma expresa esta función; 

 

Que, mediante Memorando N° 345-2023-INACAL/OA, la Oficina de Administración da su conformidad al 
Informe N° 114-2023-INACAL/OA-RRHH, a través del cual el Equipo Funcional de Recursos Humanos propone el 
proyecto de Presupuesto Analítico de Personal (PAP) correspondiente al Año Fiscal 2023 del Instituto Nacional de 
Calidad - INACAL, que consta de dieciocho (18) plazas bajo el régimen del Decreto Legislativo Nº 728 por el importe 
de S/ 1 938 031,14, asimismo, considera las dietas de los miembros del Consejo Directivo del INACAL y de los 
Comités Permanentes de Normalización y de Acreditación por la suma de S/ 254 400,00, lo que hace un monto total 
de S/ 2 192 431,14, señalando que coincide con el monto de financiamiento previsto en el Aplicativo Informático 
para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público – AIRHSP, para 
el presente año; el citado informe adjunta los siguientes formatos: Formato A.1, Formato A.2, Formato B, Formato 
C, así como el Resumen de Plazas (contenido en el numeral 2.12 de dicho informe), conforme lo disponen el numeral 
8.2 del artículo 8 y el literal b) del artículo 12 de la Directiva N° 0005-2021-EF/53.01; 

 

Que, con Informe N° 028-2023-INACAL/OPP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto señala que, de 
acuerdo en la normatividad vigente, ha realizado el análisis a la información remitida por la Oficina de Administración, 
verificando que se cuenta con los recursos presupuestales en la genérica de gasto 2.1 Personal y Obligaciones 
Sociales; por lo que, se cuenta con recursos presupuestales para las sub-genéricas 2.1.1. Retribuciones y 
Complementos en Efectivo y 2.1.3. Contribuciones a la Seguridad Social, hasta por el monto de S/ 2 086 403,00 y 
S/ 126 948,00, respectivamente. Asimismo, precisa que, para el pago de dietas de los miembros del Consejo 
Directivo y de los Comités Permanentes de Normalización y Acreditación, se cuenta con recursos presupuestales 
hasta por el monto de S/ 275 300,00, por lo cual, emite opinión favorable para continuar con la tramitación del 
proyecto de Presupuesto Analítico de Personal (PAP) correspondiente al Año Fiscal 2023 del Instituto Nacional de 
Calidad - INACAL; 

 

Que, a través del Oficio N° 3779-2023-EF/53.06, recibido el 31 de julio de 2023, la Dirección General de 
Gestión Fiscal de los Recursos Humanos (DGGFRH) del Ministerio de Economía y Finanzas emite opinión favorable 
respecto a la propuesta del Presupuesto Analítico de Personal (PAP) correspondiente al Año Fiscal 2023 del Instituto 
Nacional de Calidad – INACAL, de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.4 del artículo 2 del Decreto de Urgencia 
N° 044-2021, Decreto de Urgencia que establece medidas extraordinarias y urgentes en materia de Gestión Fiscal 
de los Recursos Humanos del Sector Público, a cuyo efecto adjunta el Informe N° 503-2023-EF/53.06 emitido por 
la Dirección de Técnica y de Registro de Información (DTRI) de aquella Dirección General, que sustenta dicha 
opinión; 

 
Que, mediante el Informe N°179-2023-INACAL/OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica, en atención a lo 

señalado en el Informe N° 114-2023-INACAL/OA-RRHH del Equipo Funcional de Recursos Humanos, al 
Memorando N° 345-2023-INACAL/OA de la Oficina de Administración, al Informe N° 028-2023-INACAL/OPP de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y, considerando que se cuenta con la opinión favorable de la Dirección 
General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos (DGGFRH) del Ministerio de Economía y Finanzas, expresada 
en el Oficio N° 3779-2023-EF/53.06, emite opinión legal favorable respecto de la aprobación del Presupuesto 
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Resolución de Gerencia General 
 

Analítico de Personal (PAP) correspondiente al Año Fiscal 2023 del Pliego 244: Instituto Nacional de Calidad – 
INACAL; 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 16.2 del artículo 16 de la Directiva N° 0005-2021-

EF/53.01, la resolución que aprueba el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) incluye como anexos los formatos 
correspondientes, que fueron materia de opinión favorable por la Dirección General de Gestión Fiscal de los 
Recursos Humanos (DGGFRH) del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 

Que, mediante el literal b) del numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 113- 
2022-INACAL/PE, se faculta al Gerente General a aprobar el Presupuesto Analítico de Personal (PAP), por lo que 
corresponde emitir el acto resolutivo respectivo; 

 

Con las visaciones de la Oficina de Administración, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30224, Ley que crea el Sistema Nacional para la Calidad y 
el Instituto Nacional de Calidad; el Decreto Legislativo N° 1442, Decreto Legislativo de la Gestión Fiscal de los 
Recursos Humanos en el Sector Público; el Decreto Supremo N° 009-2019-PRODUCE, Decreto Supremo que 
aprueba la Sección Única del Reglamento de Organización y Funciones del Instituto Nacional de Calidad; la 
Resolución Directoral N° 0109-2021-EF/53.01 y sus modificatorias, que aprueba la Directiva N° 0005-2021-EF/53.01 
“Lineamientos para la formulación, aprobación, registro y modificación del Presupuesto Analítico de Personal (PAP) 
en las entidades del Sector Público”; y, la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 113-2022-INACAL/PE; 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobar el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) correspondiente al Año Fiscal 2023 del 
Pliego 244: Instituto Nacional de Calidad – INACAL, y sus anexos, los mismos que forman parte integrante de la 
presente resolución. 

 

Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Planeamiento y Presupuesto remita copia de la presente resolución 
a la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la Directiva N° 0005-2021-EF/53.01. 

 

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente resolución y los anexos que forman parte integrante de 
la misma, en el Portal Institucional del INACAL (https://www.gob.pe/inacal/). 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 

PATRICIA PAMELA PASTOR MANSILLA 
Gerente General  

Instituto Nacional de Calidad 
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FORMATO A.1     PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL

Unidad Ejecutora / Pliego / Sector: 01632 ADMINISTRACION - INACAL / 244 INSTITUTO NACIONAL DE CALIDAD (INACAL) / 38 PRODUCCIÓN

Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios - RO

APORTES
INGRESOS NO 

IMPONIBLES
ESCOLARIDAD CTS

APORTES 

OCASIONALES

REM.PRINCIPAL - 

RO

DS.035-90-TR 

Bon.Fam

DS. 311-2022-

EF ESSALUD DIETA BONIF.ESCOLARIDAD

Ley 27735 - 

Gratificacion 

por Fiestas 

Patrias

Ley 27735 - 

Gratificacion 

por Navidad

Compensación por 

tiemp de servicios

Ley 30334 - 

Bonificacion 

Extraordinaria 

Julio

Ley 30334 - 

Bonificacion 

Extraordinaria 

Diciembre

Denominación del 

aporte (abreviado) 

10047 10184 10897 30007 10317 10117 10565 10566 10708 10567 10568
Código de aporte 

según airhsp

0016 DIRECCION DE NORMALIZACION

0001 088 PLAZAS 000025 O REGIMEN PRIVADO FUNCIONARIOS Y DIRECTIVOS DIRECTOR DE NORMALIZACIÓN SP-DS D-5 D-5 40 14,000.00             102.50                 51.11        1,273.82                    400.00                        14,153.61     14,153.61   16,512.55           1,273.82            1,273.82            14,153.61     1,273.82       15,427.43       185,129.22       400.00         28,307.22         16,512.55       2,547.65        -                  47,767.41   232,896.63            

0002 091 PLAZAS 000003 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES COORDINADOR I SP-EJ P-6 P-6 40 8,500.00                102.50                 51.11        778.82                       400.00                        8,653.61        8,653.61     10,095.88           778.82               778.82               8,653.61       778.82          9,432.43         113,189.22       400.00         17,307.22         10,095.88       1,557.65        -                  29,360.75   142,549.97            

0018 DIRECCION DE ACREDITACION

0003 108 PLAZAS 000027 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES COORDINADOR I SP-EJ P-6 P-6 40 9,000.00                102.50                 51.11        823.82                       400.00                        9,153.61        9,153.61     10,679.21           823.82               823.82               9,153.61       823.82          9,977.43         119,729.22       400.00         18,307.22         10,679.21       1,647.65        -                  31,034.08   150,763.30            

0004 109 PLAZAS 000022 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES COORDINADOR I SP-EJ P-6 P-6 40 8,500.00                102.50                 51.11        778.82                       400.00                        8,653.61        8,653.61     10,095.88           778.82               778.82               8,653.61       778.82          9,432.43         113,189.22       400.00         17,307.22         10,095.88       1,557.65        -                  29,360.75   142,549.97            

0021 DIRECCION DE DESARROLLO ESTRATEGICO DE LA CALIDAD

0005 167 PLAZAS 000015 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES COORDINADOR I SP-EJ P-6 P-6 40 8,500.00                102.50                 51.11        778.82                       400.00                        8,653.61        8,653.61     10,095.88           778.82               778.82               8,653.61       778.82          9,432.43         113,189.22       400.00         17,307.22         10,095.88       1,557.65        -                  29,360.75   142,549.97            

0022 DIRECCION DE METROLOGIA

0006 128 PLAZAS 000005 O REGIMEN PRIVADO FUNCIONARIOS Y DIRECTIVOS DIRECTOR DE METROLOGIA SP-DS D-5 D-5 40 15,000.00             51.11        1,354.60                    400.00                        15,051.11     15,051.11   17,559.63           1,354.60            1,354.60            15,051.11     1,354.60       16,405.71       196,868.52       400.00         30,102.22         17,559.63       2,709.20        -                  50,771.05   247,639.57            

0007 144 PLAZAS 000016 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA I SP-ES P-4 P-4 40 6,000.00                51.11        544.60                       400.00                        6,051.11        6,051.11     7,059.63             544.60               544.60               6,051.11       544.60          6,595.71         79,148.52         400.00         12,102.22         7,059.63          1,089.20        -                  20,651.05   99,799.57              

0008 149 PLAZAS 000008 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA II SP-ES P-3 P-3 40 4,500.00                102.50                 51.11        418.82                       400.00                        4,653.61        4,653.61     5,429.21             418.82               418.82               4,653.61       418.82          5,072.43         60,869.22         400.00         9,307.22           5,429.21          837.65           -                  15,974.08   76,843.30              

0009 151 PLAZAS 000011 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA III SP-ES P-2 P-2 40 3,000.00                51.11        274.60                       400.00                        3,051.11        3,051.11     3,559.63             274.60               274.60               3,051.11       274.60          3,325.71         39,908.52         400.00         6,102.22           3,559.63          549.20           -                  10,611.05   50,519.57              

0010 155 PLAZAS 000009 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA I - METROLOGÍA SP-ES P-4 P-4 40 6,600.00                51.11        598.60                       400.00                        6,651.11        6,651.11     7,759.63             598.60               598.60               6,651.11       598.60          7,249.71         86,996.52         400.00         13,302.22         7,759.63          1,197.20        -                  22,659.05   109,655.57            

0011 156 PLAZAS 000026 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA I - METROLOGÍA SP-ES P-4 P-4 40 5,500.00                51.11        499.60                       400.00                        5,551.11        5,551.11     6,476.30             499.60               499.60               5,551.11       499.60          6,050.71         72,608.52         400.00         11,102.22         6,476.30          999.20           -                  18,977.71   91,586.23              

0012 157 PLAZAS 000004 V REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA II - METROLOGÍA SP-ES P-3 P-3 40 4,000.00                102.50                 51.11        373.82                       400.00                        4,153.61        4,153.61     4,845.88             373.82               373.82               4,153.61       373.82          4,527.43         54,329.22         400.00         8,307.22           4,845.88          747.65           -                  14,300.75   68,629.97              

0013 158 PLAZAS 000012 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA II - METROLOGÍA SP-ES P-3 P-3 40 4,000.00                102.50                 51.11        373.82                       400.00                        4,153.61        4,153.61     4,845.88             373.82               373.82               4,153.61       373.82          4,527.43         54,329.22         400.00         8,307.22           4,845.88          747.65           -                  14,300.75   68,629.97              

0014 160 PLAZAS 000021 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA II - METROLOGÍA SP-ES P-3 P-3 40 4,000.00                51.11        364.60                       400.00                        4,051.11        4,051.11     4,726.30             364.60               364.60               4,051.11       364.60          4,415.71         52,988.52         400.00         8,102.22           4,726.30          729.20           -                  13,957.71   66,946.23              

0015 161 PLAZAS 000024 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA II - METROLOGÍA SP-ES P-3 P-3 40 4,000.00                51.11        364.60                       400.00                        4,051.11        4,051.11     4,726.30             364.60               364.60               4,051.11       364.60          4,415.71         52,988.52         400.00         8,102.22           4,726.30          729.20           -                  13,957.71   66,946.23              

0016 162 PLAZAS 000014 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA III - METROLOGÍA SP-ES P-2 P-2 40 3,000.00                102.50                 51.11        283.82                       400.00                        3,153.61        3,153.61     3,679.21             283.82               283.82               3,153.61       283.82          3,437.43         41,249.22         400.00         6,307.22           3,679.21          567.65           -                  10,954.08   52,203.30              

0017 163 PLAZAS 000001 O REGIMEN PRIVADO TÉCNICOS ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP-AP T-6 T-6 40 3,800.00                51.11        346.60                       400.00                        3,851.11        3,851.11     4,492.96             346.60               346.60               3,851.11       346.60          4,197.71         50,372.52         400.00         7,702.22           4,492.96          693.20           -                  13,288.38   63,660.90              

0018 164 PLAZAS 000028 O REGIMEN PRIVADO TÉCNICOS ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP-AP T-6 T-6 40 3,800.00                51.11        346.60                       400.00                        3,851.11        3,851.11     4,492.96             346.60               346.60               3,851.11       346.60          4,197.71         50,372.52         400.00         7,702.22           4,492.96          693.20           -                  13,288.38   63,660.90              

0006 CONSEJO DIRECTIVO

000034 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 2,000.00                    2,000.00       2,000.00         24,000.00         -              24,000.00              

000035 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 2,000.00                    2,000.00       2,000.00         24,000.00         -              24,000.00              

000036 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 2,000.00                    2,000.00       2,000.00         24,000.00         -              24,000.00              

000037 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 2,000.00                    2,000.00       2,000.00         24,000.00         -              24,000.00              

000038 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 2,000.00                    2,000.00       2,000.00         24,000.00         -              24,000.00              

000039 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 2,000.00                    2,000.00       2,000.00         24,000.00         -              24,000.00              

000040 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 2,000.00                    2,000.00       2,000.00         24,000.00         -              24,000.00              

0018 COMITÉ PERMANENTE DE ACREDITACION

000042 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 1,000.00                    1,000.00       1,000.00         12,000.00         -              12,000.00              

000043 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 1,000.00                    1,000.00       1,000.00         12,000.00         -              12,000.00              

000044 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 1,000.00                    1,000.00       1,000.00         12,000.00         -              12,000.00              

000045 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 1,000.00                    1,000.00       1,000.00         12,000.00         -              12,000.00              

0016 COMITÉ PERMANENTE DE NORMALIZACION

000046 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 800.00                       800.00          800.00            9,600.00           -              9,600.00                

000047 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 800.00                       800.00          800.00            9,600.00           -              9,600.00                

000048 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 800.00                       800.00          800.00            9,600.00           -              9,600.00                

000049 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE 800.00                       800.00          800.00            9,600.00           -              9,600.00                

CARGO 

ESTRUCTURAL 

(AIRHSP)

HORAS /

 JORNADA 

LABORAL Incentivo 

Único

COSTO MENSUAL

TIPO DE 

REGISTRO

CODIGO

REGISTRO UE

RÉGIMEN 

LABORAL

GRUPO

OCUPACIONAL
Ingreso 

Imponible

Carga 

Social

CARGO 

CAP

CLASIF.

CARGO

CAP

O./U.O.
Nº 

PAP

Nº 

CAP
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 AIRHSP
ESTADO

Total 

Ocasional

CARGO 

ESTRUCTURAL 

(UE)

INGRESOS IMPONIBLES

Aguinaldo/

Gratificación
CTS

Costo

Total 

AnualOtros Ingresos 

Ocasionales

AGUINALDO/

GRATIFICACIÓN
OTROS INGRESOS OCASIONALES

Aportes 

Ocasionales

Total 

Mensual

Total 

Anual

COSTO OCASIONAL

Escolaridad
Ingreso No 

Imponible



FORMATO A.2     PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL NOMINAL

Unidad Ejecutora / Pliego / Sector: 01632 ADMINISTRACION - INACAL / 244 INSTITUTO NACIONAL DE CALIDAD (INACAL) / 38 PRODUCCIÓN
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios - RO

REM.PRINCIPAL - RO   D. 

Leg. 728

DS.035-90-TR 

Bon.Fam
DS. 311-2022-EF ESSALUD DIETA BONIF.ESCOLARIDAD

Ley 27735 - Gratificacion 

por Fiestas Patrias

Ley 27735 - Gratificacion 

por Navidad

Compensación por tiemp 

de servicios

Ley 30334 - 

Bonificacion 

Extraordinaria Julio

Ley 30334 - 

Bonificacion 

Extraordinaria 

Diciembre

10047 10184 10897 30007 10317 10117 10565 10566 10708 10567 10568

0016 DIRECCION DE NORMALIZACION

0001 088 PLAZAS 000025 O REGIMEN PRIVADO FUNCIONARIOS Y DIRECTIVOS DIRECTOR DE NORMALIZACIÓN SP-DS D-5 D-5 40 CONCURSO MARIA DEL ROSARIO URIA TORO DNI 06179885 14,000.00                        102.50                51.11 1,273.82                   400.00                              14,153.61                      14,153.61                      16,512.55                      1,273.82                     1,273.82                     14,153.61     1,273.82       15,427.43     185,129.22             400.00          28,307.22       16,512.55     2,547.65          47,767.41     232,896.63                     

0002 091 PLAZAS 000003 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES COORDINADOR I SP-EJ P-6 P-6 40 CONCURSO CASTRO ESPINOZA, PATRICIA DEL ROSARIO DNI 06778543 8,500.00                          102.50                51.11 778.82                      400.00                              8,653.61                        8,653.61                        10,095.88                      778.82                        778.82                        8,653.61       778.82          9,432.43       113,189.22             400.00          17,307.22       10,095.88     1,557.65          29,360.75     142,549.97                     

0018 DIRECCION DE ACREDITACION

0003 108 PLAZAS 000027 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES COORDINADOR I SP-EJ P-6 P-6 40 CONCURSO AGUILA RODRIGUEZ, LIDIA PATRICIA DNI 06251903 9,000.00                          102.50                51.11                823.82                      400.00                              9,153.61                        9,153.61                        10,679.21                      823.82                        823.82                        9,153.61       823.82          9,977.43       119,729.22             400.00          18,307.22       10,679.21     1,647.65          31,034.08     150,763.30                     

0004 109 PLAZAS 000022 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES COORDINADOR I SP-EJ P-6 P-6 40 CONCURSO CERNA ZETA, ROSA MARIA DNI 08330919 8,500.00                          102.50                51.11                778.82                      400.00                              8,653.61                        8,653.61                        10,095.88                      778.82                        778.82                        8,653.61       778.82          9,432.43       113,189.22             400.00          17,307.22       10,095.88     1,557.65          29,360.75     142,549.97                     

0021 DIRECCION DE DESARROLLO ESTRATEGICO DE LA CALIDAD

0005 167 PLAZAS 000015 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES COORDINADOR I SP-EJ P-6 P-6 40 CONCURSO MINAYA RIVAS, CECILIA INES DNI 09560421 8,500.00                          102.50                51.11                778.82                      400.00                              8,653.61                        8,653.61                        10,095.88                      778.82                        778.82                        8,653.61       778.82          9,432.43       113,189.22             400.00          17,307.22       10,095.88     1,557.65          29,360.75     142,549.97                     

0022 DIRECCION DE METROLOGIA

0006 128 PLAZAS 000005 O REGIMEN PRIVADO FUNCIONARIOS Y DIRECTIVOS DIRECTOR DE METROLOGIA SP-DS D-5 D-5 40 DESIGNACIÓN DAJES CASTRO, JOSÉ ANTONIO DNI 25427226 15,000.00                        51.11                1,354.60                   400.00                              15,051.11                      15,051.11                      17,559.63                      1,354.60                     1,354.60                     15,051.11     1,354.60       16,405.71     196,868.52             400.00          30,102.22       17,559.63     2,709.20          50,771.05     247,639.57                     

0007 144 PLAZAS 000016 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA I SP-ES P-4 P-4 40 CONCURSO MORALES QUICHUA, ABED YAMIL ABDUL DNI 09748121 6,000.00                          51.11                544.60                      400.00                              6,051.11                        6,051.11                        7,059.63                        544.60                        544.60                        6,051.11       544.60          6,595.71       79,148.52               400.00          12,102.22       7,059.63       1,089.20          20,651.05     99,799.57                       

0008 149 PLAZAS 000008 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA II SP-ES P-3 P-3 40 CONCURSO GUEVARA CHUQUILLANQUI, GIANCARLOS MIGUEL DNI 42062049 4,500.00                          102.50                51.11                418.82                      400.00                              4,653.61                        4,653.61                        5,429.21                        418.82                        418.82                        4,653.61       418.82          5,072.43       60,869.22               400.00          9,307.22         5,429.21       837.65             15,974.08     76,843.30                       

0009 151 PLAZAS 000011 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA III SP-ES P-2 P-2 40 CONCURSO HUAYHUA SEQQUERA, EUSEBIO DNI 07947602 3,000.00                          51.11                274.60                      400.00                              3,051.11                        3,051.11                        3,559.63                        274.60                        274.60                        3,051.11       274.60          3,325.71       39,908.52               400.00          6,102.22         3,559.63       549.20             10,611.05     50,519.57                       

0010 155 PLAZAS 000009 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA I - METROLOGÍA SP-ES P-4 P-4 40 CONCURSO GUILLEN MESTAS, EDWIN FRANCISCO DNI 10277322 6,600.00                          51.11                598.60                      400.00                              6,651.11                        6,651.11                        7,759.63                        598.60                        598.60                        6,651.11       598.60          7,249.71       86,996.52               400.00          13,302.22       7,759.63       1,197.20          22,659.05     109,655.57                     

0011 156 PLAZAS 000026 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA I - METROLOGÍA SP-ES P-4 P-4 40 CONCURSO URIBE ROSAS, CHRISTIAN MARTIN RAPHAEL DNI 10175323 5,500.00                          51.11                499.60                      400.00                              5,551.11                        5,551.11                        6,476.30                        499.60                        499.60                        5,551.11       499.60          6,050.71       72,608.52               400.00          11,102.22       6,476.30       999.20             18,977.71     91,586.23                       

0012 157 PLAZAS 000004 V REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA II - METROLOGÍA SP-ES P-3 P-3 40 CONCURSO VACANTE DNI - 4,000.00                          102.50                51.11                373.82                      400.00                              4,153.61                        4,153.61                        4,845.88                        373.82                        373.82                        4,153.61       373.82          4,527.43       54,329.22               400.00          8,307.22         4,845.88       747.65             14,300.75     68,629.97                       

0013 158 PLAZAS 000012 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA II - METROLOGÍA SP-ES P-3 P-3 40 CONCURSO JAIME PERREZ, WALTER MIGUEL DNI 10750455 4,000.00                          102.50                51.11                373.82                      400.00                              4,153.61                        4,153.61                        4,845.88                        373.82                        373.82                        4,153.61       373.82          4,527.43       54,329.22               400.00          8,307.22         4,845.88       747.65             14,300.75     68,629.97                       

0014 160 PLAZAS 000021 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA II - METROLOGÍA SP-ES P-3 P-3 40 CONCURSO QUISPE ROBLES, RAMON DNI 09531112 4,000.00                          51.11                364.60                      400.00                              4,051.11                        4,051.11                        4,726.30                        364.60                        364.60                        4,051.11       364.60          4,415.71       52,988.52               400.00          8,102.22         4,726.30       729.20             13,957.71     66,946.23                       

0015 161 PLAZAS 000024 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA II - METROLOGÍA SP-ES P-3 P-3 40 CONCURSO SORIANO ZAFRA, JORGE JOSE DNI 06829440 4,000.00                          51.11                364.60                      400.00                              4,051.11                        4,051.11                        4,726.30                        364.60                        364.60                        4,051.11       364.60          4,415.71       52,988.52               400.00          8,102.22         4,726.30       729.20             13,957.71     66,946.23                       

0016 162 PLAZAS 000014 O REGIMEN PRIVADO PROFESIONALES ESPECIALISTA III - METROLOGÍA SP-ES P-2 P-2 40 CONCURSO MEZA VALENCIA, NIKKO SUAKI DNI 10499747 3,000.00                          102.50                51.11                283.82                      400.00                              3,153.61                        3,153.61                        3,679.21                        283.82                        283.82                        3,153.61       283.82          3,437.43       41,249.22               400.00          6,307.22         3,679.21       567.65             10,954.08     52,203.30                       

0017 163 PLAZAS 000001 O REGIMEN PRIVADO TÉCNICOS ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP-AP T-6 T-6 40 CONCURSO CALDERON MENACHO, URSULA LILIANA DNI 07966308 3,800.00                          51.11                346.60                      400.00                              3,851.11                        3,851.11                        4,492.96                        346.60                        346.60                        3,851.11       346.60          4,197.71       50,372.52               400.00          7,702.22         4,492.96       693.20             13,288.38     63,660.90                       

0018 164 PLAZAS 000028 O REGIMEN PRIVADO TÉCNICOS ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP-AP T-6 T-6 40 CONCURSO AMIQUERO HUANCAS, EVELYN YOLANDA DNI 43533664 3,800.00                          51.11                346.60                      400.00                              3,851.11                        3,851.11                        4,492.96                        346.60                        346.60                        3,851.11       346.60          4,197.71       50,372.52               400.00          7,702.22         4,492.96       693.20             13,288.38     63,660.90                       

0006 CONSEJO DIRECTIVO

000034 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION CHANAME ZAPATA CESAR ENRIQUE DNI 07465228 2,000.00 2,000.00 2,000.00       24,000.00               -                24,000.00                       

000035 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION GUTIERREZ HEMALA GABRIELA ROSA DNI 10061328 2,000.00 2,000.00 2,000.00       24,000.00               -                24,000.00                       

000036 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION CHIRINOS MARROQUIN JENNY DNI 29728385 2,000.00 2,000.00 2,000.00       24,000.00               -                24,000.00                       

000037 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION LASTRA GOMERO ELEODORO DNI 41101845 2,000.00 2,000.00 2,000.00       24,000.00               -                24,000.00                       

000038 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION BECERRA CELIS GIULIANA PATRICIA DNI 40745335 2,000.00 2,000.00 2,000.00       24,000.00               -                24,000.00                       

000039 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION ROSADIO COLAN SARA ROSANA DNI 07254824 2,000.00 2,000.00 2,000.00       24,000.00               -                24,000.00                       

000040 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION CONTRERAS ALVAREZ JENNIFER LIZETTI DNI 32961709 2,000.00 2,000.00 2,000.00       24,000.00               -                24,000.00                       

0018 COMITÉ PERMANENTE DE ACREDITACION

000042 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION ALTAMIRANO ECHEVARRIA MARIA MAGDALENA DNI 09397985 1,000.00 1,000.00 1,000.00       12,000.00               -                12,000.00                       

000043 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION ENCARNACION BERMUDEZ NANCY OLIVETH DNI 06845073 1,000.00 1,000.00 1,000.00       12,000.00               -                12,000.00                       

000044 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION SANABRIA VILLANUEVA JORGE CARLOS DNI 09635971 1,000.00 1,000.00 1,000.00       12,000.00               -                12,000.00                       

000045 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION GIRON MEDINA VICTOR SERGIO DNI 09072636 1,000.00 1,000.00 1,000.00       12,000.00               -                12,000.00                       

0016 COMITÉ PERMANENTE DE NORMALIZACION

000046 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION CASTILLA DEL CARPIO PEDRO AUGUSTO DNI 09378570 800.00 800.00 800.00          9,600.00                 -                9,600.00                         

000047 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION DIAZ GARAY BERTHA HAYDEE DNI 07350595 800.00 800.00 800.00          9,600.00                 -                9,600.00                         

000048 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION LUNA SANCHEZ VERONICA DNI 07869333 800.00 800.00 800.00          9,600.00                 -                9,600.00                         

000049 O SIN REGIMEN LABORAL SIN GRUPO OCUPACIONAL NO TIENE NO TIENE DESIGNACION SOLANO ORE CLAUDIA LUZ DNI 10559638 800.00 800.00 800.00          9,600.00                 -                9,600.00                         
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FORMATO B

DETALLE DE INGRESOS DE PERSONAL

Sector: 38 PRODUCCIÓN

Unidad Ejecutora: 01632 ADMINISTRACION - INACAL

Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios - RO

N° de Expediente Juzgado

Corresponde

(Ej. 1:  Al trabajador Juan Perez  o

Ej. 2: A los servidores bajo el regimen laboral del D. Leg. 276 de la 

UE)

REMUNERACION PRINCIPAL D. LEG. 728 PERMANENTE SI 00 R.O. 2.1.1.1.1.4

BONIFICACIÓN FAMILIAR D.U. 035-90-TR PERMANENTE SI 00 R.O. 2.1.1.1.1.4

INCREMENTO MENSUAL DS 311-2022-EF PERMANENTE SI 00 R.O. 2.1.1.1.1.4

ESSALUD PERMANENTE NO 00 R.O. 2.1.3.1.1.5

ESCOLARIDAD LEYES ANUALES DE PRESUPUESTO OCASIONAL NO 01 R.O. 2.1.1.9.1.3

GRATIFICACION POR 

FIESTAS PATRIAS - JULIO
LEY 27735 OCASIONAL NO 07 R.O. 2.1.1.9.1.1

GRATIFICACION POR 

FIESTAS PATRIAS - 

DICIEMBRE

LEY 27735 OCASIONAL NO 12 R.O. 2.1.1.9.1.1

BONIFICACION 

EXTRAORDINARIA JULIO
LEY 30334 OCASIONAL NO 07 R.O. 2.1.1.1.2.99

BONIFICACION 

EXTRAORDINARIA 

DICIEMBRE

LEY 30334 OCASIONAL NO 12 R.O. 2.1.1.1.2.99

DIETA D.S. N° 124-2016-EF PERMANENTE NO 00 R.O. 2.1.1.10.1.1

Denominación del ingreso 

permanete (mensual), 

periódico o excepcional u 

ocasional o aporte 

(abreviado)

Llenar donde corresponda

Pliego: 244 INSTITUTO NACIONAL DE CALIDAD (INACAL)

Señalar si es Ingreso 

permanente (mensual), 

periódico, excepcional 

u ocasional o Aporte

Fuente de 

Financiamiento
Específica de gasto 

Si el ingreso es 

periódico, excepcional u 

ocasional indicar el mes 

(es) en que lo percibe

Si es ingreso, señalar 

si esta afecto a Carga 

Social

(Si o No)

Marco Legal o norma habilitante 

(Ej. 1: Articulo 8 de la Ley 30879 o 

Ej. 2: D.S. 420-2019-EF; etc.)

Sentencia

Laudo arbitral o Convenio Colectivo (Ej. 

Laudo 2013; etc)



FORMATO C     PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - RESUMEN

Unidad Ejecutora / Pliego / Sector: 01632 ADMINISTRACION - INACAL / 244 INSTITUTO NACIONAL DE CALIDAD (INACAL) / 38 PRODUCCIÓN

Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios - RO

Ocupados 32 113,388.87 10,205.00 21,200.00 0.00 144,793.87 1,737,526.42 6,800.00 226,777.74 132,287.02 20,410.00 0.00 386,274.75 2,123,801.17

Plaza 32 113,388.87                       10,205.00      21,200.00      0.00 144,793.87 1,737,526.42 6,800.00 226,777.74 132,287.02 20,410.00 0.00 386,274.75 2,123,801.17

Administrativos 17 113,388.87 10,205.00 0.00 0.00 123,593.87 1,483,126.42 6,800.00 226,777.74 132,287.02 20,410.00 0.00 386,274.75 1,869,401.17

        Funcionarios y Directivos 2 29,204.72 2,628.42 0.00 0.00 31,833.14 381,997.74 800.00 58,409.44 34,072.17 5,256.85 0.00 98,538.46 480,536.20

        Profesionales 13 76,481.93 6,883.37 0.00 0.00 83,365.30 1,000,383.64 5,200.00 152,963.86 89,228.92 13,766.75 0.00 261,159.53 1,261,543.17

        Técnicos 2 7,702.22 693.20 0.00 0.00 8,395.42 100,745.04 800.00 15,404.44 8,985.92 1,386.40 0.00 26,576.76 127,321.80

Dietas 15 0.00 0.00 21,200.00 0.00 21,200.00 254,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,400.00

Sin Grupo Ocupacional 7 0.00 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00

Sin Grupo Ocupacional 4 0.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00

Sin Grupo Ocupacional 4 0.00 0.00 3,200.00 0.00 3,200.00 38,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,400.00

Vacantes 1 4,153.61 373.82 0.00 0.00 4,527.43 54,329.22 400.00 8,307.22 4,845.88 747.65 0.00 14,300.75 68,629.97

Plaza 1 4,153.61 373.82 0.00 0.00 4,527.43 54,329.22 400.00 8,307.22 4,845.88 747.65 0.00 14,300.75 68,629.97

Administrativos 1 4,153.61 373.82 0.00 0.00 4,527.43 54,329.22 400.00 8,307.22 4,845.88 747.65 0.00 14,300.75 68,629.97

        Profesionales 1 4,153.61 373.82 0.00 0.00 4,527.43 54,329.22 400.00 8,307.22 4,845.88 747.65 0.00 14,300.75 68,629.97

TOTAL GENERAL 33 117,542.48 10,578.82 21,200.00 0.00 149,321.30 1,791,855.64 7,200.00 235,084.96 137,132.89 21,157.65 0.00 400,575.50 2,192,431.14

Ocupados 32 113,388.87 10,205.00 21,200.00 0.00 144,793.87 1,737,526.42 6,800.00 226,777.74 132,287.02 20,410.00 0.00 386,274.75 2,123,801.17

Plaza 32 113,388.87                       10,205.00      21,200.00      0.00 144,793.87 1,737,526.42 6,800.00 226,777.74 132,287.02 20,410.00 0.00 386,274.75 2,123,801.17

Administrativos 17 113,388.87 10,205.00 0.00 0.00 123,593.87 1,483,126.42 6,800.00 226,777.74 132,287.02 20,410.00 0.00 386,274.75 1,869,401.17

        Funcionarios y Directivos 2 29,204.72 2,628.42 0.00 0.00 31,833.14 381,997.74 800.00 58,409.44 34,072.17 5,256.85 0.00 98,538.46 480,536.20

               D-5 2 29,204.72 2,628.42 0.00 0.00 31,833.14 381,997.74 800.00 58,409.44 34,072.17 5,256.85 0.00 98,538.46 480,536.20

        Profesionales 13 76,481.93 6,883.37 0.00 0.00 83,365.30 1,000,383.64 5,200.00 152,963.86 89,228.92 13,766.75 0.00 261,159.53 1,261,543.17

               P-2 2 6,204.72 558.42 0.00 0.00 6,763.14 81,157.74 800.00 12,409.44 7,238.84 1,116.85 0.00 21,565.13 102,722.87

               P-3 4 16,909.44 1,521.85 0.00 0.00 18,431.29 221,175.48 1,600.00 33,818.88 19,727.68 3,043.70 0.00 58,190.26 279,365.73

               P-4 3 18,253.33 1,642.80 0.00 0.00 19,896.13 238,753.56 1,200.00 36,506.66 21,295.55 3,285.60 0.00 62,287.81 301,041.37

               P-6 4 35,114.44 3,160.30 0.00 0.00 38,274.74 459,296.88 1,600.00 70,228.88 40,966.85 6,320.60 0.00 119,116.33 578,413.20

        Técnicos 2 7,702.22 693.20 0.00 0.00 8,395.42 100,745.04 800.00 15,404.44 8,985.92 1,386.40 0.00 26,576.76 127,321.80

               T-6 2 7,702.22 693.20 0.00 0.00 8,395.42 100,745.04 800.00 15,404.44 8,985.92 1,386.40 0.00 26,576.76 127,321.80

Dietas 15 0.00 0.00 21,200.00 0.00 21,200.00 254,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,400.00

Sin Grupo Ocupacional 15 0.00 0.00 21,200.00 0.00 21,200.00 254,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,400.00

No tiene 7 0.00 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00

No tiene 4 0.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00

No tiene 4 0.00 0.00 3,200.00 0.00 3,200.00 38,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,400.00

Vacantes 1 4,153.61 373.82 0.00 0.00 4,527.43 54,329.22 400.00 8,307.22 4,845.88 747.65 0.00 14,300.75 68,629.97

Plaza 1 4,153.61 373.82 0.00 0.00 4,527.43 54,329.22 400.00 8,307.22 4,845.88 747.65 0.00 14,300.75 68,629.97

Administrativos 1 4,153.61 373.82 0.00 0.00 4,527.43 54,329.22 400.00 8,307.22 4,845.88 747.65 0.00 14,300.75 68,629.97

        Profesionales 1 4,153.61 373.82 0.00 0.00 4,527.43 54,329.22 400.00 8,307.22 4,845.88 747.65 0.00 14,300.75 68,629.97

               P-3 1 4,153.61 373.82 0.00 0.00 4,527.43 54,329.22 400.00 8,307.22 4,845.88 747.65 0.00 14,300.75 68,629.97

TOTAL GENERAL 33 117,542.48 10,578.82 21,200.00 0.00 149,321.30 1,791,855.64 7,200.00 235,084.96 137,132.89 21,157.65 0.00 400,575.50 2,192,431.14
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